
• 

• 

Menirnbang 

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan Pasal 79A Undang-Undang 
Nornor 24 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas 
Undang-Undang Nornor 23 Tahun 2006 tentang 
Administrasi Kependudukan, menyatakan bahwa 
pengurusan dan penerbitan dokurnen kependudukan 
tidak dipungut biaya, sehingga Peraturan Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Nornor 2 Tahun 2010 tentang 
Retribusi Penggantian Biaya Cetak Kartu Tanda 
Penduduk dan Akta Catatan Sipil sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Kubu 
Raya Nomor 11 Tahun 2013 perlu dicabut; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagairnana 
dirnaksud dalam huruf a, perlu membentuk 
Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan 
Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 2 Tahun 2010 
tentang Retribusi Penggantian Biaya Cetak Kartu 
Tanda Penduduk dan Akta Catatan Sipil 
Sebagairnana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Nomor 11 Tahun 2013; 

1. Pasal 18 Ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang 
Administrasi Kependudukan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 124, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4674) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2013 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 
2006 ten tang Administrasi Kependudukan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 
Nomor 232, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5475); 

3. Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2007 tentang 
Pernbentukan Kabupaten Kubu Raya di Provinsi 
Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 101, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4751); 

BUPATI KUBU RAYA 
PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA 
NOMOR II TAHUN 2015 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA NOMOR 2 
TAHUN 2010 TENTANG RETRIBUSI PENGGANTIAN BIAVA CETAK KARTU 

TANDA PENDUDUK DAN AKTA CATATAN SIPIL SEBAGAIMANA TELAH 
DIUBAH DENGAN PERATURAN DAERAH NOMOR 11 TAHUN 2013 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KUBU RAYA, 



• 

• 

Menetapkan 

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 
2014 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Serita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 32); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 14 
Tahun 2009 tentang Susunan Organisasi Perangkat 
Daerah Kabupaten Kubu Raya (Lembaran Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Tahun 2009 Nomor 14) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Nomor 3 Tahun 2014 ten tang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Kubu 
Raya Nomor 14 Tahun 2009 tentang Susunan 
Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Kubu Raya 
(Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 
2014 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Kubu Raya Nomor 31); 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 3 
Tahun 2011 ten tang Penyelenggaraan Administrasi 
Kependudukan (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu 
Raya Tahun 2011 Nomor 3); 

PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA 
NOMOR 2 TAHUN 2010 TENTANG RETRIBUSI 
PENGGANTIAN BIAYA CETAK KARTU TANDA 
PENDUDUK DAN AKTA CATATAN SIPIL SEBAGAIMANA 
TELAH DIUBAH DENGAN PERATURAN DAERAH 
NOMOR 11 TAHUN 2013. 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA 
dan 

BUPATI KUBU RAYA 

MEMUTUSKAN: 



• 

Pasal 1 

Peraturan Daerah Kabupaten Kubu Raya Nomor 2 Tahun 2010 tentang 
Retribusi Penggantian Biaya Cetak Kartu Tanda Penduduk dan Akta Catatan 
Sipil (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2010 Nomor 2) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 11 Tahun 2013 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2010 tentang 
Retribusi Penggantian Biaya Cetak Kartu Tanda Penduduk dan Akta Catatan 
Sipil (Lembaran Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2013 Nomor 11) 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Kubu Raya. 

Ditetapkan di Sungai Raya 
pada tanggal 28 December 2015 

� BUPATI KUBU RAYA, 
< 2- < > • 

• 

RUSMAN ALI2- 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN KUBU RAYA PROVINS! 
KALIMANTAN BARAT: (11/2015) 


